
ХРВАТСКА 
ГРАНИЦИ И 
ГОЛЕМИНА  

РЕЛЈЕФ И БРЕГОВА 
РАЗГРАНЕТОСТ 

КЛИМА ХИДРОГРАФИЈА 
НАСЕЛЕНИЕ И 

НАСЕЛБИ  
СТОПАНСТВО 

 

 
 
ПОВРШИНА:  
56 600 km²  
 
ГРАНИЦИ:  
СЛОВЕНИЈА, 
УНГАРИЈА,  
СРБИЈА,  
БиХ И  
ЦРНА ГОРА  

ПАНОНСКА НИЗИНА 
(СЛАВОНИЈА) 

СТЕПСКО-
КОНТИНЕНТАЛНА 

САВА,  
ДРАВА,  
КУПА И  
КОРАНА (Плитвички 
Езера) 

ЖИТЕЛИ (вкупно): 
4 100 000 ж 
 
ЗАГРЕБ,  
ОСИЕК,  
СЛАВОНСКИ БРОД, 
КАРЛОВАЦ И 
ВАРАЖДИН  

 ЗЕМЈОДЕЛСТВО (житни и 
индустриски култури), 
ПЕХРАНБЕНА ИНДУСТРИЈА, 
НАФТА И ЗЕМЕН ГАС 

ДИНАРСКИ ПРЕДЕЛ: 
ДИНАРИДИ (варовнички 
планини, пештери и 
карстни полиња);  
ГОЛЕМА КАПЕЛА,  
МАЛА КАПЕЛА,  
ПЛАШЕВИЦА И  
ВЕЛЕБИТ. 

ПЛАНИНСКА И 
УМЕРЕНО-
КОНТИНЕНТАЛНА 

ПОДЗЕМНИ РЕЧНИ 
ТЕКОВИ 

Ретко населен 
простор 

ШУМАРСТВО,  
ДРВНА ИНДУСТРИЈА, 
ПАСИШТА,  
СТОЧАРСТВО  

ЈАДРАНСКО ПРИМОРЈЕ                   
ОСТРОВИ: КРК, ЦРЕС, ПАГ, 
БРАЧ, ХВАР, КОРЧУЛА; 
ЗАЛИВИ: РИЕЧКИ ЗАЛИВ; 
ПОЛУОСТРОВИ: ИСТРА И 
ПЕЛЈЕШАЦ                                      

СРЕДОЗЕМНО-
МОРСКА 

ЦЕТИНА,  
КРКА И  
ДРУГИ ПОКРАТКИ 
РЕКИЧКИ 

ПУЛА, 
 РИЕКА,  
ЗАДАР,  
ШИБЕНИК,  
СПЛИТ И 
ДУБРОВНИК 

ЗЕМЈОДЕЛСТВО (рани 
градинарски култури, јужно 
овошје, лозарство) 
ТУРИЗАМ,  
БРОДОГРАДБЕНА 
ИНДУСТРИЈА   

 


